
Администрация МО ГО «Воркута» 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

 «Детский сад № 12 «Золотой петушок» г. Воркуты 

(МБДОУ «Детский сад № 12» г. Воркуты) 

«Челядьöс видзанiн 12 №-а «Зарни петрушок» школаöдз велöдан муниципальнöй сьöмкуд учреждение Воркута к. 

      169900 г. Воркута, ул Яновского, д. 1А,тел.: (82151)3-78-80, E-mail: ds_12_vork@edu.rkomi.ru  
 

ПРИКАЗ 

 

 

10.09.2024г.             № 1-20/183 

 

 

Об организации платных услуг 

в МБДОУ «Детский сад №12» г. Воркуты 

на 2024-2025 учебный год 

 

 

Согласно Федеральному закону от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», Постановлению Правительства РФ от 15.08.2013 № 706 «Об 

утверждении Правил оказания платных образовательных услуг». Федеральному закону от 

07.02.1992 № 2300-1 «О защите прав потребителей», Санитарно-эпидемиологическим 

требованиям к устройству, содержанию и организации режима работы дошкольных 

образовательных организаций - 2.4.1.3049-13, на основании приказа УпрО от 30.12.2022 № 1751 

«О внесении изменений в приложение «Перечня платных услуг», Устава МБДОУ «Детский сад 

№12» г. Воркуты, Положения о порядке предоставления платных услуг в МБДОУ «Детский сад 

№12» г. Воркуты, утвержденного приказом заведующего МБДОУ «Детский сад № 12» г. 

Воркуты от 31.08.2023г. № 01-20/312 и в целях всестороннего удовлетворения потребностей 

граждан, направленных на гармоничное развитие личности ребенка, учитывая спрос в платных 

услугах (далее ПУ)   

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

 

1. Организовать работу по введению платных услуг (далее ПУ) в МБДОУ «Детский сад 

№ 12» г. Воркуты (далее - МБДОУ) на 2024-2025 учебный год с 16.09.2024 г.  

2. Назначить воспитателя (Шокот Э.В.) ответственным за: 

2.1 организацию работы в МБДОУ по введению ПУ на 2024-2025 учебный год; 

2.2 заключение двухстороннего договора с каждым педагогом, оказывающим ПУ 

воспитанникам МБДОУ; 

 2.3 заключение двухстороннего договора с каждым законным представителем 

Потребителей ПУ. 

2.4 предоставление табелей посещаемости воспитанниками ПУ в родительский отдел 

МУ «МЦБ». 

2.5 осуществление контроля оплаты квитанций за оказанные ПУ воспитанникам 

МБДОУ. 

3. Ответственному (Шокот Э. В.): 

3.1 разместить на информационном стенде для родителей (законных представителей) 

воспитанников необходимую и достоверную информацию о предоставляемых услугах; 

3.2 разместить на официальном сайте МБДОУ необходимую и достоверную 

информацию о предоставляемых ПУ в МБДОУ;  

3.3 предоставить копию приказа в МУ «Межотраслевая централизованная бухгалтерия» 

для осуществления учета денежных средств, начисления оплаты за предоставление ПУ; 

 

mailto:ds_12_vork@edu.rkomi.ru
mailto:ds_12_vork@edu.rkomi.ru


3.4 направить копию приказа в отдел «Анализа, планирования и экономического 

развития» УпрО для учета и контроля за расходованием средств. 

 

4. Открыть ПУ на 2024-2025 учебный год (Приложение № 1).  

 

5. Утвердить расписание оказания ПУ для воспитанников МБДОУ с 16.09.2024 г. по 

31.05.2025 г.: 

5.1 ПУ «Развивай-ка» воспитанникам в возрасте 3-5 лет (Приложение № 1.1); 

5.2 ПУ «Праздник, праздник» воспитанникам в возрасте 3-7 лет (Приложение № 1.2); 

5.3.ПУ «Хочу все знать» воспитанникам в возрасте 5-7 лет (Приложение № 1.3); 

5.4.ПУ «Наураша в стране Наурандии» воспитанникам в возрасте 4-5 лет(Приложение № 

1.5); 

5.5 ПУ «Волшебство песком» воспитанникам в возрасте 5-6 лет (Приложение № 1.5); 

5.6 ПУ «Ритмопластика» воспитанникам в возрасте 3-5 лет (Приложение № 1.6); 

5.7 ПУ «Степ - аэробика» воспитанникам в возрасте 5-7 лет (Приложение № 1.7); 

5.8 ПУ «Финансовая грамотность» воспитанникам в возрасте 5-7 лет (Приложение № 

1.8); 

5.9 ПУ «Волшебный мир мультипликации» воспитанникам в возрасте 6-7 лет 

(Приложение № 1.9); 

5.10 ПУ «Ковровая вышивка» воспитанникам в возрасте 5-7 лет (Приложение № 1.10); 

5.11 ПУ «Танцевальные шаги» воспитанникам в возрасте 5-7 лет (Приложение № 1.11); 

5.12 ПУ «Веселая акварелька» воспитанникам в возрасте 3-4 года (Приложение № 1.12); 

5.13 ПУ «Радужные ладошки» воспитанникам в возрасте 2-3 года (Приложение № 1.13); 

5.14 ПУ «День рождения – главный праздник» воспитанникам в возрасте 3-7 лет 

(Приложение № 1.14); 

5.15 ПУ «Школа будущих отличников» воспитанникам в возрасте 6-7 лет (Приложение 

№ 1.15); 

5.16 ПУ «Волшебные ладошки» воспитанникам в возрасте 2-3 года (Приложение № 

1.16); 

 

5.17 ПУ «АБВГДейка» воспитанникам в возрасте 5-6 лет (Приложение № 1.17); 

5.18 ПУ «Очумелые ручки» воспитанникам в возрасте 3-4 года (Приложение № 1.18); 

5.19 ПУ «Волшебная логика» воспитанникам в возрасте 3-4 года (Приложение № 1.19); 

5.20 ПУ «Цифровая лаборатория» воспитанникам в возрасте 6-7 лет (Приложение № 

1.20); 

5.21 ПУ Веселые пальчики» воспитанникам в возрасте 1-2 года (Приложение № 1.21); 

5.22 ПУ «Нейроразвитие» воспитанникам в возрасте 5-6 лет (Приложение № 1.22). 

 

 

6. Утвердить тематические планы по оказанию ПУ (Приложение № 2). 

 

7. Возложить ответственность за охрану жизни и здоровья воспитанников, посещающих 

ПУ при проведении мероприятий с воспитанниками на следующих педагогов:   

7.1 Шокот Э.В. - преподавателя ПУ «Развивай-ка»; 

7.2 Петракова Е.В., Ефименко В.Н., Гафиятова Я.Р. – преподавателей ПУ «Праздник, 

праздник»; 

7.3 Шокот Э.В. - преподавателя ПУ «Хочу все знать»; 

7.4 Шокот Э.В. - преподавателя ПУ «Наураша в стране Наурандии»; 

7.5 Ефименко В.Н. - преподавателя ПУ «Волшебство песком»; 

7.6 Бейнарович Т.И. – преподавателя ПУ «Ритмопластика»; 

7.7 Петракова Е.В. - преподавателя ПУ «Степ - аэробика»; 

7.8 Монкина А.А. - преподавателя ПУ «Финансовая грамотность»; 

7.9 Гончарук О.Э. – преподавателя ПУ «Волшебный мир мультипликации»; 

7.10 Гафиятова Я.Р. – преподавателя ПУ «Ковровая вышивка»; 



7.11 Порозова М.В. – преподавателя ПУ «Танцевальные шаги»; 

7.12 Герман О.М. – преподавателя ПУ «Веселая акварелька»; 

7.13 Горбаткова И.Г. – преподавателя ПУ «Радужные ладошки»; 

7.14 Егорова Т. А., Мысан – Бондарева Е. В., Канциренко Г. И. – преподавателей  ПУ 

«День рождения – главный праздник»; 

7.15 Бахвалова К. В. – преподавателя ПУ «Школа будущих отличников»; 

7.16 Кетова Е. Н. .– преподавателя ПУ «Волшебные ладошки»; 

7.17 Иванова З. Е. .– преподавателя ПУ «АБВГДейка»; 

7.18 Бондарева                  Г. И. – преподавателя ПУ «Очумелые ручки»; 

7.19 Канциренко Г. И. – преподавателя ПУ «Волшебная логика»; 

7.20 Грушина Л. С. – преподавателя ПУ «Цифровая лаборатория»; 

7.21 Арзамазова Ю. А. – преподавателя ПУ «Веселые пальчики»; 

7.22 Чепикова С. И. – преподавателя ПУ «Нейроразвитие». 

 

  8. Утвердить прейскурант цен на ПУ на период с 16.09.2024 г. по 31.05.2025 г. 

(Приложение № 3). 

 

 9. Закрепить функциональные помещения для проведения ПУ (Приложение № 4). 

 

10. Утвердить списки воспитанников, потребителей ПУ (Приложение №5).   

 

11. Преподаватели, оказывающие ПУ воспитанникам в МБДОУ обязаны: 

11.1 вести и заполнять табели учета воспитанников, посещающих ПУ; 

11.2 организовать заполнение актов выполненных работ по организации ПУ и выдачу 

актов родителям (законным представителям). 

 

12. Возложить обязанности на воспитателя (Шокот Э.В.) за: 

12.1 проведением ПУ при условии выполнения Санитарно-эпидемиологических правил 

СП 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и 

организации работы образовательных организаций и других объектов социальной 

инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения новой коронавирусной 

инфекции (COVID-19) (постановление главного государственного санитарного врача 

Российской Федерации от 30.06.2020 № 16); 

12.2 осуществлением контрольной деятельности за организацией ПУ; 

12.3 соблюдением санитарно – гигиенических норм в помещении, где проводятся ПУ; 

12.4 проведением занятий по организации ПУ; 

12.5 выполнением учебного плана преподавателями ПУ в полном объеме. 

 

13. Контроль исполнениям данного приказа оставляю за собой. 

 

И.о.заведующего МБДОУ                                                                                         Т.В.Миронова 

«Детский сад №12» г. Воркута                                

 

Воспитатель __________________________ Э.В. Шокот 

Воспитатель __________________________ В.Н. Ефименко  

Воспитатель __________________________ О.Э. Гончарук 

Воспитатель __________________________ А.А. Монкина 

Воспитатель __________________________ О.М. Герман 

Воспитатель __________________________  И.Г.Горбаткова 

Воспитатель __________________________ Е.В. Петракова 

Воспитатель __________________________ М.В.Порозова 

Инструктор по физ.культуре __________________________ Т.И. Бейнарович  

Муз.руководитель  __________________________ Я.Р.Гафиятова 

Муз.руководитель __________________________ Т. А.Егорова  



Воспитатель __________________________ Е. В..Мысан – Бондарева  

Воспитатель __________________________ Г. И.Канциренко  

Воспитатель __________________________ К. В.Бахвалова  

Воспитатель __________________________ Е. Н.Кетова  

Воспитатель __________________________ З. Е.Иванова  

Воспитатель __________________________ Г. И.Бондарева                   

Воспитатель __________________________ Л. С.Грушина  

Воспитатель __________________________ Ю. А.Арзамазова  

Воспитатель __________________________ С. И.Чепикова  

  

 


		2024-11-08T17:51:07+0300
	Поленок Елена Павловна
	я подтверждаю этот документ




